PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 4623/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Esportes e Recreação visando à implantação de atividades

esportivas para as mulheres do Lagoa Azul com acompanhamento de um profissional de um

educador físico da pasta.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Esportes e Recreação visando

à implantação de atividades esportivas para as mulheres do Lagoa Azul com

acompanhamento de um profissional de um educador físico da pasta.

Atualmente, os moradores daquela região contam com oficinas de

capoeira e musculação, mas as mulheres sentem falta de modalidades como zumba e

aeróbica. A medida, cabe ressaltar, é uma maneira de proporcionar mais qualidade de

vida aos moradores daquela região, incentivando a prática de atividades físicas, que

trazem inúmeros benefícios para a saúde.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de junho de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado